
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                             
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от  04.06.2024                                                                                           №  664

О внесении изменений  в постановление
администрации Камешковского района
от 13.12.2023 № 1641 «Об утверждении
перечней главных администраторов
доходов и источников финансирования 
дефицита бюджетов муниципального 
образования Камешковский 
район и муниципального образования 
город Камешково на 2024 год и на плановый 
период 2025 – 2026 годов»

В соответствии со статьей 160.1,  пунктом 4 статьи 160.2  Бюджетного
кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
 1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  района  от
13.12.2023  №  1641  «Об  утверждении  перечней  главных  администраторов
доходов и источников финансирования дефицита бюджетов муниципального
образования  Камешковский  район  и  муниципального  образования  город
Камешково на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов», изложив
приложение № 1 и приложение № 2 к постановлению администрации района в
новой редакции (прилагаются).

2.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном
сайте администрации Камешковского района.

Глава администрации  района                                                          А.З. Курганский
                                                               



2

                                                                 Приложение № 1
к постановлению администрации района

                                                                от 04.06.2024 №  664

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

Камешковский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной классификации Российской
Федерации

Наименование главного администратора доходов
бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов

бюджетаглавного
админи-
стратора
доходов
бюджета

вида (подвида) доходов бюджета

1 2 3
     048             Межрегиональное управление федеральной службы по надзору в сфере                 
                              природопользования по Ивановской и Владимирской областям

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в
атмосферный воздух стационарными объектами
(федеральные  государственные  органы,  Банк
России,  органы  управления  государственными
внебюджетными  фондами  Российской
Федерации)

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в
водные объекты (федеральные государственные
органы,  Банк  России,  органы  управления
государственными  внебюджетными  фондами
Российской Федерации)

048 1 12 01 041 01 2100 120 Плата  за  размещение  отходов  производства
(пени по соответствующему платежу)

048 1 12 01041 01 6000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства
(федеральные  государственные  органы,  Банк
России,  органы  управления  государственными
внебюджетными  фондами  Российской
Федерации)

048 1 12 01042 01 6000 120 Плата  за  размещение  твердых  коммунальных
отходов (федеральные государственные органы,
Банк  России,  органы  управления
государственными  внебюджетными  фондами
Российской Федерации)

048 1 12 01070 01 6000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ,
образующихся  при  сжигании  на  факельных
установках  и  (или)  рассеивании  попутного
нефтяного  газа  (федеральные государственные
органы,  Банк  России,  органы  управления
государственными  внебюджетными  фондами
Российской Федерации)

     182                                      Управление ФНС РФ  по Владимирской области
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 



3

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(прочие поступления)

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227


4

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227


5

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов)
 (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей  650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей  650 000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 



6

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01011 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

182 1 05 01011 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (прочие поступления)

182 1 05 01012 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 05 01012 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01021 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 



7

величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 05 01022 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 05 01022 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 05 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02010 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (прочие 
поступления)

182 1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 05 02020 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 



8

задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие 
поступления)

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 04020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 06 04012 02 2100 110 Транспортный налог с физических лиц (пени по
соответствующему платежу)

182 1 06 04012 02 4000 110 Транспортный налог с физических лиц (прочие 
поступления)

182 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 07 01020 01 2100 110 Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 07 01020 01 3000 110 Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 



9

Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу)

182 1 08 03010 01 4000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 
(прочие поступления)

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году

     188                                      УМВД по Владимирской области
188 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а так же 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

     322                                      Управление федеральных судебных приставов по  
                                                                           Владимирской области

322 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а так же 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

     503                                      Администрация Губернатора Владимирской области
503 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за неисполнение родителями или иными законными 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/50


10

представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних) 

503 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за вовлечение несовершеннолетнего в процесс 
потребления табака)

503 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за вовлечение несовершеннолетнего в процесс 
потребления табака)

503 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

503 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01113 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/110
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/60


11

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

503 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за заведомо ложный вызов специализированных 
служб)

503 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за появление в общественных местах в состоянии 
опьянения)

503 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

     518                                 Министерство по организации деятельности мировых судей,                    
                                                      органов ЗАГС и архивов Владимирской области

518 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/170
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/190


12

посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

518 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

518 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

     554                        Министерство  лесного хозяйства Владимирской области
554 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
дорожного фонда субъекта Российской Федерации, 
а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом субъекта Российской 
Федерации о раздельном учете задолженности)

554 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

     581                   Инспекция государственного надзора в сфере охраны и использования  
                                           объектов животного мира Владимирской области

581 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/190


13

зачислению в бюджет муниципального 
образования

     599               Инспекция государственного административно-технического надзора 
                                                                     Владимирской области

599 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

     603                                   Администрация Камешковского района
603 1 08 07150 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу

разрешения  на  установку  рекламной
конструкции

603 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

603 1 1105013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

603 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

603 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

603 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

603 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

603 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 



14

(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

603 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

603 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

603 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

603 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

603 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

603  1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

603 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

603 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

603 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 



15

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

603  1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

603 1 16 01084 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  главой  8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, за административные правонарушения
в  области  охраны  окружающей  среды  и
природопользования, выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

603 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным  учреждением
муниципального района

603 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

603 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджета муниципального района

603 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а так же 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

603 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

603 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

603 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

603 2 02 29999 05 7008 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/70


16

муниципальных образований на обеспечение 
территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности)

603 2 02 29999 05 7015 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  обеспечение  равной  доступности  услуг
общественного  транспорта  для  отдельных  категорий
граждан в муниципальном сообщении)

603 2 02 29999 05 7081 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований на обеспечение жильем многодетных семей)

603 2 02 29999 05 7220 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  (Прочие  субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на  финансовое
обеспечение  мероприятий  по  временному
социально-бытовому  обустройству  граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и
лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики,  Луганской Народной Республики,
Запорожской  области,  Херсонской  области,
вынужденно покинувших жилые помещения и
находящихся в пунктах временного размещения
на территории Владимирской области)

603 2 02 30024 05 6001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

603 2 02 30024 05 6002 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  Федерации  (Субвенции  бюджетам
муниципальных  образований  на  реализацию отдельных
государственных  полномочий  по  вопросам
административного законодательства)

603 2 02 30024 05 6012 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов  Российской  Федерации  (Субвенции
на осуществление  отдельных государственных
полномочий Владимирской области по защите
населения от болезней,  общих для человека и
животных)

603 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

603 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

603 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 



17

гражданского состояния
603 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые

бюджетам  муниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из
бюджета г. Камешково на осуществление части
полномочий  по  резервированию  земель  и
изъятию  земельных  участков  в  границах
поселения  для  муниципальных  нужд,
осуществление  муниципального  земельного
контроля в границах поселения)

603 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из
бюджета г. Камешково в связи       с передачей
на бухгалтерское обслуживание МУ «УЖКХ» г.
Камешково)

603 2 02 49001 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов,  за  счет
средств  резервного  фонда  Правительства
Российской Федерации 

603 2 02 49999 05 8186 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
районов  (Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
образований  на  предоставление  жилищных
субсидий  государственным  гражданским
служащим Владимирской области, работникам
государственных  учреждений,  финансируемых
из  областного  бюджета,  муниципальным
служащим  и  работникам  учреждений
бюджетной сферы, финансируемых из местных
бюджетов)

603 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

    632               Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального 
                                                  хозяйства»  Камешковского района

632 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления
муниципальных  районов  и  созданных  ими  учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

632 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

632 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов



18

632 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального 
района

632 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

632 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

632 2 02 25394 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  приведение  в  нормативное  состояние
автомобильных  дорог  и  искусственных
дорожных сооружений

632 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

632 2 02 29999 05 7115 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  проектирование,  строительство,
реконструкцию  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения с твердым покрытием до
сельских  населенных  пунктов,  не  имеющих
круглогодичной  связи  с  сетью  автомобильных  дорог
общего пользования, а также их капитальный ремонт и
ремонт)

632 2 02 29999 05 7216 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на
создание  мест  (площадок)  для  накопления  твердых
коммунальных отходов)

632 2 02 29999 05 7246 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований на осуществление дорожной деятельности в
отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения)

632 2 02 29999 05 7284 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  (Прочие  субсидии  бюджетам
муниципальных  образований  на  финансовое
обеспечение  мероприятий  по  благоустройству
прилегающей  территории  к  загородному
оздоровительному  лагерю  «Дружба»  -
структурного  подразделения  муниципальной
автономной  организации  дополнительного
образования Центр творчества «Апельсин»)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  полномочий  по
обеспечению  первичных  мер  пожарной  безопасности  в
границах населенных пунктов)



19

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  полномиочий  по
осуществлению  мероприятий  по  обеспечению
безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их
жизни и здоровья)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  части  полномочий  по
созданию  условий  для  массового  отдыха  жителей
поселения  и  организацииобустройства  мест  массового
отдыха  населения,  включая  обеспечение  свободного
доступа граждан к водным объектам общего пользования
и их береговым полосам)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково на осуществление части  полномочий по
дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов
поселения  и  обеспечению  безопасности  дорожного
движения на них)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  части  полномочий  по
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся
в  жилых  помещениях  малоимущих  граждан  жилыми
помещениями, организации строительства и содержания
муниципального  жилищного  фонда,  созданию  условий
для  жилищного  строительства,  осуществлению
муниципального  жилищного  контроля,  а  также  иных
полномочий  органов  местного  самоуправления  в
соответствии с жилищным законодательством)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  части  полномочий  по
организации в границах поселения электро-,тепло-, газо-
и  водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжение
населения  топливом  в  пределах  полномочий,
установленных  законодательством  российской
Федерации)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  части  полномочий  по
осуществлению  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства,  организации  благоустройства



20

территории  поселения  в  соответствии  с  правилами
благоустройства территории поселения)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  части  полномочий  по
участию в организации деятельности по накоплению (в
том  числе  раздельному  накоплению)  и
транспортированию твердых коммунальных отходов)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  части  полномочий  по
организации  ритуальных  услуг  и  содержание  мест
захоронения)

632 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета
г.  Камешково  на  осуществление  части  полномочий  по
созданию условий  для  обеспечения  жителей  поселения
услугами  связи,  общественного  питания,  торговли  и
бытового обслуживания)

632 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

     667                муниципальное казенное учреждение «Отдел по физической культуре и            
                                                             спорту Камешковского района» 

667 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

667 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

667 2 02 27139 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на софинансирование капитальных вложений в
объекты  государственной  (муниципальной)
собственности  в  рамках  создания  и
модернизации  объектов  спортивной
инфраструктуры  региональной  собственности
(муниципальной  собственности)  для  занятий
физической культурой и спортом

667 2 02 29999 05 7522 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований на приобретение спортивного оборудования
и  инвентаря  для  приведения  организаций  спортивной
подготовки в нормативное состояние)

667 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из
бюджета г. Камешково на осуществление части



21

полномочий  на  обеспечение  условий  для
развития на территории поселения физической
культуры,  школьного  спорта  и  массового
спорта)

667 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из
бюджета МО Вахромеевское на осуществление
части полномочий на обеспечение условий для
развития  на  территории  сельского  поселения
физической  культуры,  школьного  спорта  и
массового спорта)

667 2 02 49999 05 8200 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  (Прочие
межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  образований  на  содержание  объектов
спортивной  инфраструктуры  муниципальной
собственности  для  занятий  физической  культурой  и
спортом)

667 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

      674           управление образования администрации Камешковского района  
                                                        Владимирской области

674 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

674 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  обновление  материально-технической  базы
для  организации  учебно-исследовательской,
научно-практической, творческой деятельности,
занятий  физической  культурой  и  спортом  в
образовательных организациях

674 2 02 25171 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  оснащение  (обновление  материально-
технической базы) оборудованием,  средствами
обучения  и  воспитания  образовательных
организаций  различных  типов  для  реализации
дополнительных  общеразвивающих  программ,
для  создания  информационных  систем  в
образовательных организациях

674 2 02 25172 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  оснащение  (обновление  материально-
технической базы) оборудованием,  средствами
обучения  и  воспитания  общеобразовательных
организаций,  в  том  числе  осуществляющим
образовательную  деятельность  по
адаптированным  основным
общеобразовательным программам

674 2 02 25213 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов



22

на  обновление  материально-технической  базы
образовательных  организаций  для  внедрения
цифровой  образовательной  среды  и  развития
цифровых навыков обучающихся

674 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование  в  государственных  и
муниципальных образовательных организациях

674 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных систем образования

674 2 02 29999 05 7136 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  (Прочие  субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на  обеспечение
профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма  в  рамках  реализации
регионального  проекта  «Безопасность
дорожного движения (Владимирская область)»)

674 2 02 29999 05 7143 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  (Прочие  субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на  проведение
мероприятий  по  созданию  в
общеобразовательных  организациях  условий
для  получения  детьми-инвалидами
качественного образования)

674 2 02 29999 05 7147 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  поддержку  приоритетных  направлений
развития отрасли образования)

674 2 02 30024 05 6007 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  Федерации  (Субвенции  бюджетам
муниципальных образований на обеспечение полномочий
по организации и осуществлению деятельности по опеке
и  попечительству  в  отношении  несовершеннолетних
граждан)

674 2 02 30024 05 6054 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  Федерации  (Субвенции  бюджетам
муниципальных образований на социальную поддержку
детей – инвалидов дошкольного возраста)

674 2 02 30024 05 6059 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  Федерации  (Субвенции  бюджетам
муниципальных образований на  компенсацию расходов
на  оплату  жилых  помещений,  отопления  и  освещения
педагогическим  работникам,  а  также  компенсацию  по
оплате  за  содержание  и  ремонт  жилья,  услуг
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения другим
категориям  специалистов,  работающих  в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в
сельских населенных пунктах, поселках городского типа)

674 2 02 30024 05 6183 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  Федерации  (Единая  субвенция  бюджетам
муниципальных  образований  на  обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение



23

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования
в  муниципальных  образовательных  организациях,
обеспечение  дополнительного  образования  детей  в
муниципальных общеобразовательных организациях)

674 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  содержание  ребенка,  находящегося  под
опекой,  попечительством,  а  также
вознаграждение,  причитающееся  опекуну
(попечителю), приемному родителю

674 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  компенсацию  части  платы,  взимаемой  с
родителей  (законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими
образовательные  организации,  реализующие
образовательные  программы  дошкольного
образования

674 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  на
проведение  мероприятий  по  обеспечению
деятельности  советников  директора  по
воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими
общественными  объединениями  в
общеобразовательных организациях

674 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  на
ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное  руководство  педагогическим
работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

674 2 02 49999 05 8193 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
районов  (Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
районов  на  укрепление  материально-
технической  базы  муниципальных
образовательных организаций)

674 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

     677                             муниципальное казенное учреждение «Комитет культуры, 
                                        туризма и молодежной политики Камешковского района»

677 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

677 2 02 25467 05 0000 180 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

677 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку  отрасли  культуры  (Субсидии  бюджетам
муниципальных районов на государственную поддержку
отрасли  культуры  на  реализацию  мероприятий  по



24

модернизации  библиотек  в  части  комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных образований
и государственных общедоступных библиотек)

677 2 02 29999 05 7039 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  повышение  оплаты  труда  работников
культуры и педагогических работников дополнительного
образования  детей  сферы  культуры  в  соответствии  с
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 597, от 1 июня 2012 года № 761)

677 2 02 29999 05 7053 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
(Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  мероприятия  по  укреплению
материально-технической  базы  муниципальных
учреждений культуры)

677 2 02 30024 05 6196 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  Федерации  (Субвенции  бюджетам
муниципальных  образований  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  предоставление  мер  социальной
поддержки  по  оплате  за  содержание  и  ремонт  жилья,
услуг  теплоснабжения  (отопления)  и  электроснабжения
работникам  культуры  и  педагогическим  работникам
образовательных  организаций  дополнительного
образования детей в сфере культуры)

677 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями (Межбюджетные трансферты из
бюджета г. Камешково на осуществление части
полномочий  по  созданию  условий  для
организации  досуга  и  обеспечения  жителей
поселения услугами организации культуры)

677 2 02 49999 05 8133 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
районов  (Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
образований  на  реализацию  творческих
проектов на селе в сфере культуры)

677 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

    692                    Финансовое управление администрации Камешковского района
692 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
692 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на

выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

692 2 02 15002 05 7044 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов 

692 2 02 15002 05 7069 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на



25

поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности  бюджетов  (Дотации
бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности  бюджетов  бюджетам
муниципальных  образований  в  целях
стимулирования  органов  местного
самоуправления,  способствующих  развитию
гражданского  общества  путем  введения
самообложения граждан и через добровольные
пожертвования)

692 2 02 15009 05 5090 150 Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на
частичную  компенсацию  дополнительных  расходов  на
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
и иные цели

692 2 02 15009 05 5091 150 Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на
частичную  компенсацию  дополнительных  расходов  на
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
и  иные  цели  (Дотации  бюджетам  муниципальных
районов  на  частичную  компенсацию  дополнительных
расходов  местных  бюджетов  в  связи  с  увеличением
минимального размера оплаты труда)

692 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности

692 2 02 30024 05 6086 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  осуществление  полномочий  органов
государственной  власти  Владимирской  области  по
расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений)

692 2 04 05020 05 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
муниципальных районов

692 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов

692 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  муниципальных
районов (в бюджеты муниципальных районов)
для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов  за  несвоевременное  осуществление
такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканные суммы

                                                        Приложение № 2
                                                       к постановлению администрации района

                                                         от 04.06.2024  № 664



26

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

город Камешково на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной классификации Российской
Федерации

Наименование главного администратора доходов
бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов

бюджетаглавного
админи-
стратора
доходов
бюджета

вида (подвида) доходов бюджета

1 2 3
     182                                      Управление ФНС РФ по Владимирской области

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(прочие поступления)

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227


27

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227


28

являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов)
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей  650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей  650 000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701


29

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01030 13 1000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах городских поселений (сумма платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

182 1 06 01030 13 2100 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах  городских  поселений  (пени  по
соответствующему платежу)

182 1 06 01030 13 4000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах  городских  поселений  (прочие
поступления)

182 1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма
платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность  по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному)

182 1 06 04012 02 2100 110 Транспортный налог с физических лиц (пени по
соответствующему платежу)

182 1 06 04012 02 3000 110 Транспортный налог с физических лиц (суммы
денежных  взысканий  (штрафов)  по
соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

182 1 06 04012 02 4000 110 Транспортный налог с физических лиц (прочие
поступления)

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в



30

границах городских поселений (сумма платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в
границах  городских  поселений  (пени  по
соответствующему платежу)

182 1 06 06033 13 4000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в
границах  городских  поселений  (прочие
поступления)

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  городских
поселений  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  городских
поселений  (пени  по  соответствующему
платежу)

     588                            Министерство региональной безопасности Владимирской области
588 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

     599               Инспекция государственного административно-технического надзора 
                                                                     Владимирской области

599 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

     603                                   Администрация Камешковского района
603 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

603 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

603 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением



31

имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

603 1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов городских поселений

603 1 14 02053 13 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

603 1 14 02053 13 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе  казенных),  в  части  реализации
материальных  запасов  по  указанному
имуществу

603  1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

603 1 14 06025 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

603 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

603  1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

603 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным  муниципальным  органом,

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/70


32

казенным учреждением городского поселения
603 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)
городского поселения

603 1 16 10061 13 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,
причиненных  уклонением  от  заключения  с
муниципальным органом городского поселения
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального  контракта,  а  также  иные
денежные средства, подлежащие зачислению в
бюджет  городского  поселения  за  нарушение
законодательства  Российской  Федерации  о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и  муниципальных  нужд  (за  исключением
муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда

603 1 16 10123 01 0131 140 Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по  нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских поселений за исключением доходов,
направляемых  на  формирование
муниципального  дорожного  фонда,  а  также
иных  платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)

603 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

603 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в
том числе переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от
государственной  корпорации  –  Фонда
содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

603 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в
том числе переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

603 2 02 25394 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на



33

строительство  (реконструкцию),  капитальный  ремонт  и
ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных
сооружений

603 2 02 25527 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства, а также физических лиц,
применяющих  специальный  налоговый  режим
«Налог  на  профессиональный  доход»,  в
субъектах Российской Федерации

603 2 02 29999 13 7242 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений  (Прочие  субсидии  бюджетам
городских  поселений  на  обеспечение
безопасного  проживания  граждан  в  жилых
помещениях маневренного фонда)

603 2 02 29999 13 7246 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений  (Прочие  субсидии  бюджетам
городских  поселений  на  осуществление
дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения)

603 2 02 29999 13 7264 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений  (Прочие  субсидии  бюджетам
городских  поселений  на  выполнение
мероприятий  по  благоустройству  дворовых  и
прилегающих территорий)

603 2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам городских поселений на финансовое
обеспечение  дорожной деятельности  в  рамках
реализации  национального  проекта
«Безопасные и качественные  дороги»

603 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских поселений

    732                                         МУ «УЖКХ» города Камешково

732 1 13 01995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг
(работ)  получателями  средств  бюджетов
городских поселений

732 1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов городских поселений

732 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского поселения

732 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)
городского поселения



34

732 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты городских поселений

     992               Финансовое управление администрации Камешковского района

992 1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов городских поселений

992 2 02 15002 13 7044 150 Дотации  бюджетам  городских  поселений  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

992 2 02 25394 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
строительство  (реконструкцию),  капитальный  ремонт  и
ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных
сооружений

992 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
реализацию  программ  формирования
современной городской среды

992 2 02 49999 13 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам городских поселений

992 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских поселений

992 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  городских
поселений  (в  бюджеты  городских  поселений)
для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов  за  несвоевременное  осуществление
такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканные суммы

992 2 02 25555 13 0000 150 Возврат  остатков  субсидий  на  реализацию
программ  формирования  современной
городской  среды  из  бюджетов  городских
поселений

992  2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,  субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских поселений

                                                                                              


	от 04.06.2024 № 664

